
VISTI:

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

 il Decreto Sindacale n. 11 del 09/09/2024 con cui si nominava l’ing. Assunta Maria Antonietta ROSSI

Responsabile dell’area Tecnica- LL.PP, di questo Comune;

PREMESSO CHE:

 si rende necessario procedere all’approvazione della graduatoria, con l’aggiornamento degli aventi

diritto che hanno prodotto istanza di contributo per il superamento delle barriere architettoniche entro il
01/03/2024, ai sensi della legge 09/01/1989 n. 13 e della Legge Regionale 21/01/1997 n. 7;

RICHIAMATA la determinazione Reg. N. Genn. 791 del 05/12/2023- Reg. N. Servizio 86 del 04/12/2023 -
con la quale è stata approvata la graduatoria relativa alle domande per il contributo per l’abbattimento delle
barriere architettoniche pervenute entro il 01/03/2023;

DATOATTO:

 che nel periodo compreso dal 01/04/2023 al 01/03/2024 sono pervenute al Comune ulteriori domande di

contributo rispetto a quelle di cui alla graduatoria innanzi richiamata;

 che, quindi, occorre procedere a riformulare la graduatoria per l’anno 2024, con esclusione delle

pratiche già oggetto di precedente finanziamento;

COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 745 del 06/11/2024 Reg. N. Servizio 85 del 04/11/2024

OGGETTO L.R. n. 7 del 21/01/97 e L. 13/89: Approvazionedella graduatoria per l’accesso ai
contributi per il superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati –
Anno 2024- Istanze presentate entro il 31/03/2024-



 che, sulla scorta della procedura informatica a tale scopo predisposta dalla Regione Basilicata, è stata

generata la graduatoria aggiornata, di cui si allega copia al presente provvedimento (Allegato “A”);

 che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 e ss.mm.ii. è il Geom.

Giuseppe Albini.;

 che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 comma 9 lett. e) della
legge 190/2012, non esiste conflitto di interesse, anche potenziale, fra i firmatari del presente atto ed il
destinatario finale dello stesso;

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, di cui all’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 che i dati verranno trattati nel rispetto della normativa privacy e di quella sulla trasparenza;

DETERMINA
1. DI RENDERE la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI APPROVARE, per l’anno 2024, la graduatoria degli aventi diritto che hanno prodotto istanza di
contributo per il superamento delle barriere architettoniche, ai sensi della legge 09/01/1989 n. 13 e della
Legge Regionale 21/01/1997 n. 7, che si allega alla presente, formandone parte integrante;

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta al momento impegno di spesa
precisando che gli eventuali fondi saranno iscritti in bilancio previa assegnazione degli stessi da parte
della Regione Basilicata;

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione, alla Regione Basilicata – Direzione Generale
dell’Ambiente del Territorio e dell’Energia - Ufficio Urbanistica, Pianificazione Territoriale e Paesaggio
(Pec: dg.ambiente.energia@cert.regione.basilicata.it) ;

5. DI STABILIRE che, con successiva determinazione, si procederà alla liquidazione a seguito della
conclusione positiva della procedura prevista dalla norma di settore e in relazione alla effettiva entità del
contributo spettante a ciascuno dei richiedenti;

6. DI PUBBLICARE, ai fini dell’opportuna pubblicità, il contenuto del presente atto, ai sensi dell'art. 26
del D.Lgs. 33/2013, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione
“Amministrazione trasparente” dando atto che, per motivi di riservatezza e minimizzazione dei dati
personali di cui al Reg. Ue 679/2016, i dati anagrafici degli interessati sono indicati con le sole iniziali.

Il Responsabile del Procedimento
ALBINI GIUSEPPE

mailto:dg.ambiente.energia@cert.regione.basilicata.it


____________________________________________________________________________________________________________________
PAREREDI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 06/11/2024
Responsabile AREA TECNICA - LAVORIPUBBLICI

F.toIng. Assunta M.A. ROSSI

ATTESTAZIONEDI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
06/11/2024 al N. 1191.

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 06/11/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
FERRARO TOMMASO

Responsabile AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI
Ing. Assunta M.A. ROSSI


